______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
09 августа 2018 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 09 августа 2018 года

ДСО-С-ПСК-090818

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-090818

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

090818

09 АВГУСТА  2018 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-090818

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 09 августа 2018 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Маркова Маина Михайловна.

6. Максименко Александр Тимофеевич.

7. Тартачаков Андрей Юрьевич.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О внесении изменений об уровне ответственности при подготовке проектной

документации в единый реестр членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. О рассмотрении заявлений членов СРО С «ПСК» о намерении осуществлять

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, либо об отсутствии таких намерений.

4. Об исключении из членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

 5. Об избрании председателя Контрольного комитета.

 6. Об избрании председателя Дисциплинарного комитета.

7. О страховании членами Союза каждого договора на выполнение проектных работ,

заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.

8. О совершенствовании материально-технической базы СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

9. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратились ИП

Питунов Николай Александрович (г. Пятигорск) и АО «Благодарненскрайгаз» (г.

Благодарный), которые предоставили сведения о наличии в штате специалистов, сведения о

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

090818

09 АВГУСТА  2018 г. СТР. 3 ИЗ 6

которых включены в Национальный реестр специалистов (НРС), а также документы,

предусмотренные п. 2 ст. 55.6. ГрК РФ. Согласно заявления о приеме в члены Союза, ИП

Питунов Николай Александрович (г. Пятигорск) и АО «Благодарненскрайгаз» (г.

Благодарный) имеют намерение принимать участие в заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000

руб. (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ИП Питунова

Николая Александровича (г. Пятигорск) и АО «Благодарненскрайгаз» (г. Благодарный).

Предоставить ИП Питунову Николаю Александровичу (г. Пятигорск) и АО

«Благодарненскрайгаз» (г. Благодарный) право принимать участие в заключении договоров

подряда на подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000

руб. (первый уровень ответственности), а также внести сведения об ИП Питунове Николае

Александровиче (г. Пятигорск) и АО «Благодарненскрайгаз» (г. Благодарный) в

государственный реестр после уплаты в полном объеме в установленный срок вступительного

взноса  и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда (в соответствии с заявленным

уровнем ответственности).

Разъяснить ИП Питунову Николаю Александровичу (г. Пятигорск) и АО

«Благодарненскрайгаз» (г. Благодарный), что в соответствии с законодательством РФ решение

Совета Союза о приеме в члены Союза вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов

в компенсационный фонд (компенсационные фонды), а также вступительного взноса (п. 12 ст.

55.6 ГрК РФ).

Поручить Генеральному директору СРО С «ПСК» Ярмаркину В.Ю. направить в адрес

ИП Питунова Николая Александровича (г. Пятигорск) и АО «Благодарненскрайгаз» (г.

Благодарный) уведомление о принятом решении и после вступления в силу данного решения

разместить информацию в реестре членов Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений об уровне ответственности при

подготовке проектной документации в единый реестр членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Саморегулируемую организацию Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» обратилось ООО «ОМС» (г. Ставрополь) с заявлением о намерении

принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый уровень

ответственности). Ранее Обществу было предоставлено право заключать договоры подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышал 25 000 000

руб. (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ: Внести изменения об уровне ответственности при подготовке проектной

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

090818

09 АВГУСТА  2018 г. СТР. 4 ИЗ 6

документации ООО «ОМС» (г. Ставрополь) в единый реестр членов СРО С «ПСК» с

09.08.2018 г. Предоставить ООО «ОМС» (г. Ставрополь) право принимать участие в

заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием

конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по

таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый уровень ответственности).

По вопросу № 3 повестки дня: О рассмотрении заявлений членов СРО С «ПСК» о

намерении осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, либо об отсутствии таких намерений.

 СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о намерении осуществлять

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, либо об отсутствии таких намерений обратились ООО «МТУ «Контур» (г.

Ставрополь) и ООО ПИФ «К-артель» (г. Ставрополь). Данные организации выразили

намерение осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, а также предоставили все необходимые документы,

подтверждающие соответствие требованиям, установленным законодательством РФ и

внутренними документами Союза для осуществления подготовки проектной документации

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Предоставить ООО «МТУ «Контур» (г. Ставрополь) и ООО ПИФ «К-

артель» (г. Ставрополь) право заключать договоры подряда на подготовку проектной

документации особо опасных, технически сложных и уникальные объектов капитального

строительства.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о намерении осуществлять

подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, либо об отсутствии таких намерений обратилось ООО «СтройИнвест» (г. Москва).

Согласно поданного заявления у общества отсутствуют намерения осуществлять подготовку

проектной документации особо опасных, технических сложных и уникальных объектов

капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО С «ПСК» с 09.08.2018 г. и лишить

права осуществлять работы по подготовке проектной документации особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов капитального строительства ООО

«СтройИнвест» (г. Москва).

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об исключении из членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что на Общем собрании членов Союза 18.05.2018 г. в

отношении организаций: ОАО «Даггаз» (г. Махачкала), ООО «СТРОЙДОМ» (с. Тлогоб),

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

090818

09 АВГУСТА  2018 г. СТР. 5 ИЗ 6

ГАОУ ВО «ДГУНХ» (г. Махачкала), МУП «Хозрасчетное ПСБ» (г. Хасавюрт), ЗАО

«РЕГИОНСТРОЙПРОЕКТ» (г. Махачкала), ООО «СМП ГРУПП» ( г. Кизилюрт), ООО

«Европроектстрой» (г. Назрань) и ООО «МАЛЬТЕС» (г. Карабулак) было принято решение

дать срок 2 месяца на устранение замечаний, а в случае не устранения - исключить из членов

Союза решением Совета Союза. Доложил, что по итогам проведенной работы в отношении

каждой организации установлено, что ООО «МАЛЬТЕС» (г. Карабулак)  не отреагировало на

решение Общего собрания членов Союза и не направило специалистов для включения в НРС в

установленный срок.

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»
Коллеганова А.В., который предложил исключить ООО «МАЛЬТЕС» (г. Карабулак) из
членов Союза за нарушение внутренних положений и правил Союза.

РЕШИЛИ: Исключить ООО «МАЛЬТЕС» из членов Союза за нарушение

законодательства РФ, а также внутренних положений и правил Союза с 09.08.2018 г.
Остальным организациям дать срок 3 мес. для завершения процедуры включения
специалистов в НРС.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об избрании председателя Контрольного комитета.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил избрать председателем контрольного комитета Ляха

Сергея Дмитриевича – главного инженера проекта ООО «Билд Ст».

РЕШИЛИ: Избрать председателем Контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича -

главного инженера проекта ООО «Билд Ст».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Об избрании председателя Дисциплинарного

комитета.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил избрать председателем дисциплинарного комитета

Лотову Елену Петровну – генерального директора ООО «Геовектор».

РЕШИЛИ: Избрать председателем Дисциплинарного комитета Лотову Елену Петровну

– генерального директора ООО «Геовектор».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня: О страховании членами Союза каждого договора на

выполнение проектных работ, заключенных с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что общим собранием членов

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

090818

09 АВГУСТА  2018 г. СТР. 6 ИЗ 6

Союза принято решение страхования гражданской ответственности, которая может наступить

в результате профессиональной деятельности членов Союза. Так же доложил о том, что на

сегодняшний день Российским Союзом страховщиков (далее РСС) готовится

консолидированная позиция по вопросу страхования ответственности при заключении

договоров на конкурсной основе, членов саморегулируемых организаций. По информации,

которой поделились страховые компании, будет принято решение об объектном страховании

на общих для всех страховщиков условиях. Считает необходимым довести до сведения членов

Союза, которые участвуют в заключении договоров на конкурсной основе информации о

своевременном информировании Союза о заключаемых договорах и о необходимости

объектного страхования таких договоров, для минимизации рисков.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору Союза, Ярмаркину В.Ю. подготовить до

1 го октября 2018 года совместное совещание при участии всех членов Союза, которые

участвуют в заключении договоров на конкурсной основе. Совещание провести с

представителями страховых компаний.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 8 повестки дня: О совершенствовании материально-технической базы

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что за период с первого квартала

2017 года по настоящее время была проведена огромная работа по взысканию задолженности,

которая при прочих равных могла перейти в разряд невозвратных. Отметил

квалифицированную работу юриста Союза, благодаря которому удалось истребовать

денежные средства должников в пользу Союза. Доложил о планах развития материально-

технической базы Союза на ближайшие годы. Доложил о том, чего Союз добился за истекшие

3 года. Просил Совет одобрить приобретение автомобиля.

РЕШИЛИ: Приняли к сведению информацию о развитии материально-технической

базы СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа». Одобрили приобретение автомобиля

Toyota – Camry, с силовым агрегатом 2,5 л.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 9 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Коник